
1/4

Rusové POSTUPUJÍ. Už i slavný washingtonský institut
VARUJE Kyjev

hlavnydennik.sk/2024/03/29/rusi-postupuju-uz-aj-slavny-washingtonsky-institut-varuje-kyjev

Shutterstock, David Grznár pro HD | Rusko - Ukrajina

Rusové POSTUPUJÍ. Už i slavný washingtonský institut VARUJE Kyjev

Ukrajinci mají problém. Washingtonský Institut pro studium války upozornil, že
ruské síly získaly mezi 1. lednem a 28. březnem 2024 téměř o 100 kilometrů
čtverečních území více než v posledních třech měsících roku 2023. Další problém
představuje slabý ukrajinský systém protivzdušné obrany. Rusové v posledních
pár dnech odpálili na ukrajinské území stovky raket a především velké množství
upravených klouzavých bomb. V šesti dnech mělo jít až o 700 kusů. Ale i Rusové
čelí několika problémům, informují Parlamentní Listy.cz.

Ukrajinci se ruským agresorům brání už 765 dní a podle prezidenta Volodymyra
Zelenského se jim momentálně podařilo stabilizovat frontu, zastavit postup ruských
okupantů. Podle washingtonského Institutu pro studium války (ISW) však není jisté, jak
dlouho bude toto tvrzení platit. Podle ISW je klíčové, jaká rozhodnutí v dohledné době
padnou ve Washingtonu, ale také v Paříži, v Berlíně a samozřejmě také v Kyjevě a
Moskvě.

Ukrajinci nejsou připraveni bránit se dalšímu velkému ruskému útočnému úsilí

Analytici ISW předpokládají , že Rusové budou pokračovat v útocích a pokusí se
Ukrajince zcela vyčerpat dříve, než dostanou jakoukoli pomoc od západních spojenců. A
pokud se pomoc zpozdí opravdu příliš, případně nepřijde žádná, Rusové prý mohou
dosáhnout významných vojenských úspěchů.

„Zelenskyj uvedl, že ukrajinské síly nejsou připraveny bránit se dalšímu velkému ruskému
útočnému úsilí, očekávanému v květnu nebo červnu 2024. … Všudypřítomný nedostatek
může Ukrajinu nutit upřednostňovat omezené zdroje na kritické sektory fronty, což
zvyšuje riziko ruského průlomu v jiných dělá frontovou linii celkově křehčí, než se zdá,“
upozornil institut.

https://www.hlavnydennik.sk/2024/03/29/rusi-postupuju-uz-aj-slavny-washingtonsky-institut-varuje-kyjev
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Rusove-postupuji-Uz-i-slavny-washingtonsky-institut-Kyjev-varuje-753016
https://www.understandingwar.org/backgrounder/russian-offensive-campaign-assessment-march-28-2024


2/4

ISW odhaduje, že ruské síly zabraly 505 kilometrů čtverečních území od zahájení
útočných operací v říjnu 2023 a získaly tak mezi 1. lednem a 28. březnem 2024 téměř o
100 kilometrů čtverečních území více, než v posledních třech měsících roku. analytici.

Ukrajina ZASPALA! TOTO nadělá Kyjevu VELKÉ PROBLÉMY

Ukrajinští zákonodárci se obávají, že armáda a místní úřady nekopou dostatečně rychle a
nestaví dostatečně impozantní obranná opevnění, aby odolaly očekávané ruské ofenzivě
na severovýchodě a jihovýchodě země, informuje... Číst dál
28 | 03 | 2024 | Diana Zaťková

Slábnoucí ukrajinský deštník protivzdušné obrany

Další problém představuje slábnoucí ukrajinský deštník protivzdušné obrany. Ukrajinský
ministr zahraničí Dmytro Kuleba oznámil, že ruské síly odpálily 190 raket různých typů,
140 bezpilotních letadel Shahed a 700 klouzavých bomb na cíle na Ukrajině mezi 18. a
24. březnem.

Rusové už jednou ovládli nemalou část na severu a východě Ukrajiny. Boje se vedly iu
města Sumy, zatímco Ukrajinci na podzim 2022 celou oblast osvobodili od ruských orků,
jak sami nazývají příslušníky cizí armády. Zelenskyj také oznámil, že Rusové nyní opět
hromadí síly iv tomto regionu a může dojít k opětovným bojům o Sumy a další města.

https://www.hlavnydennik.sk/2024/03/28/ukrajina-zaspala-toto-narobi-kyjevu-velke-problemy
https://www.hlavnydennik.sk/2024/03/28/ukrajina-zaspala-toto-narobi-kyjevu-velke-problemy


3/4

Zelenskyj, foto: Getty Images

Ukrajinci ale hlásí i několik úspěchů na frontě

Podle serveru Ukrajinská pravda usmrtili či zranili dalších 820 vojáků nepřítele, což
znamená, že od začátku války podle vlastních zpráv vyřadili již 440 tisíc příslušníků
ozbrojených sil Ruské federace.

Rusové také čelí několika problémům

Agentura Reuters navíc upozorňuje , že v důsledku ukrajinských dronových útoků na
ruské ropné komplexy musela Ruská federace výrazně navýšit dovoz benzínu z
Běloruska, aby byla schopna uspokojit domácí poptávku po pohonných hmotách.

Rusko letos opět zvýšilo dovoz benzínu z Běloruska av první polovině března dosáhl
téměř 3000 metrických tun, uvedly zdroje agentury Reuters obeznámené se statistikami.
"V únoru Rusko dovezlo 590 tun, zatímco v lednu nebyla z Běloruska dovezena jediná
tuna paliva," upozornila agentura.

Ukrajina se opět chystá na ofenzívu. TOTO je jejich plán?

https://www.pravda.com.ua/news/2024/03/29/7448676/
https://www.reuters.com/business/energy/russia-increases-gasoline-imports-belarus-domestic-supplies-shrink-2024-03-27/
https://www.hlavnydennik.sk/2024/03/29/ukrajina-sa-opat-raz-chysta-na-ofenzivu-toto-je-ich-plan


4/4

Cílem ukrajinské armády v současné fázi konfliktu je připravit rezervy na novou ofenzívu.
Oznámil to vrchní velitel ozbrojených sil Ukrajiny Oleksandr Syrský. Hlavním úkolem
podle něj zůstává zabránit ztrátě svého území. Je také třeba "co... Číst dál
29 | 03 | 2024 | Ivan Mihale

Vážení naši čtenáři

Ne každý si v dnešní době může dovolit platit za média, proto náš obsah
nezamykáme.  

 Pokud Vám to Vaše možnosti dovolují, existují dobré důvody, proč podpořit redakci
Hlavního deníku již dnes:

1. nestojí za námi peníze žádného oligarchy, bohatého jednotlivce, politické strany
nebo instituce, které by nám říkaly, co máme psát;

2. obsah nezamykáme jako většina mínětvorných médií na Slovensku;

3. Několik let vám nabízíme jiný pohled na dění doma i ve světě, než takzvaná
"média hlavního proudu"

Číslo účtu pro finanční dary je: IBAN SK91 0200 0000 0043 7373 6457

Do poznámky prosíme uvést "dar".

Je to jediná cesta, jak tady můžeme být. 

Děkujeme, že nás čtete, že nás sledujete a  SDÍLENÍM  pomáháte alternativě.
Vážíme si vaší podpory. Najdete nás i na sociální síti Facebook a také na Telegramu
zde:  https://t.me/hlavnydennik

https://www.hlavnydennik.sk/2024/03/29/ukrajina-sa-opat-raz-chysta-na-ofenzivu-toto-je-ich-plan
https://t.me/hlavnydennik?fbclid=IwAR2TpYPWQPXv1S4WvFoS-uBCDnonFsz2qbtpfU6Rwo-IKGbgrGfmtbz1RpU

